
ZHENGZHOU DAILY4 2021年5月9日 星期日 责编 何秀娥 编辑 刘国润 校对 尹占清 电话 56568179 E－mail:zzrbywgj＠163.com国际国内新闻

经荥阳市人民政府批准，荥阳市自然资源和规划局、荥
阳市公共资源交易中心决定以网上挂牌方式出让一宗国有
建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（见附件）。
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

均可申请参加本次网上挂牌活动，申请人可以独立申请，也
可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，均采用价高
者得的方式确定竞得人（具体内容详见挂牌出让文件）。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并于2021年5月9
日至2021年6月5日9时，登录荥阳市公共资源交易中心网上
交易系统，浏览公告并下载挂牌相关资料。缴纳竞买保证金
截止时间是2021年6月5日17时（挂牌期截止时间前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2021
年 5月 29日至 2021年 6月 7日。竞得人凭《网上竞得证
明》及其他审核资料在挂牌出让活动结束后 2个工作日内
到荥阳市公共资源交易中心签订《竞得结果证明》。竞得人
签订《竞得结果证明》后2个工作日内到荥阳市自然资源和

规划局310房间办理后置审核手续。
六、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间截止时，有两个以上竞买人参与竞

买的，系统自动转入5分钟限时竞价确定竞得人。
（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格的出价人即为

竞得人。该宗地采用熔断后一次竞价原则确定竞得人，熔
断价为19279万元；最高限价为22245万元。

（三）竞买人须全面了解《河南省国有建设用地使用权
网上交易管理办法》和《挂牌出让须知》。

（四）本次出让地块土地竞买人不受持有A类复垦券限
制参与竞拍，土地成交后，出让价高于500万元/亩的商品住
宅用地（安置用地除外），需使用A类复垦券（使用A类复垦
券面积为出让宗地总面积），具体事宜详见挂牌出让须知。

七、联系方式：
荥阳市自然资源和规划局
地址：荥阳市荥泽大道与康泰路交会处南100米
联系人：李女士
联系电话：0371-64652136
荥阳市公共资源交易中心
地址：荥阳市中原路与飞龙路交叉口政务服务中心7楼
联系人：丰先生
联系电话：0371-66126658

荥阳市自然资源和规划局
荥阳市公共资源交易中心

2021年5月9日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
荥自然资告字〔2021〕5号

序号

1

地块编号

荥政储〔2020〕19号

土地位置

荷苑路与规划六路交叉口西南侧

土地面积
（平方米）

38464.15

出让年期
（年）

70

规 划 指 标

土地用途

城镇住宅用地

建筑高度
（米）

＜36

建筑密度
（%）

＜25

绿地率
（%）

＞30

容积率

1.0＜FAR＜1.8

保证金
（万元）

14830

起始价
（万元）

14830

经荥阳市人民政府批准，荥阳市自然资源和规划局决
定以挂牌方式出让2（幅）地块的国有建设用地使用权。现
将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组

织均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、上述挂牌出让的 2宗国有建设用地，须严格执行

《河南省国土资源厅关于调整〈河南省工业建设用地控制
指标〉的通知》（豫国土资发〔2008〕21号）要求：工业项目所
需行政办公及生活服务设施用地面积不得超过工业项目
总用地面积的5%。严禁在工业项目用地范围内建造成套
住宅、专家楼、宾馆、招待所和培训中心等非生产性配套设
施。企业内部一般不得安排绿地，但因生产工艺等特殊要
求需要安排一定比例绿地的，绿地率不得超过20%。项目
建设应同步建设低影响开发设施，同时海绵城市建设的多

项控制指标要求应参照《郑州市人民政府办公厅关于印发
郑州市海绵城市规划建设管理指导意见（试行）的通知》
（郑政文〔2018〕60号）执行。

四、本次挂牌出让所需前置条件如下：
（一）宗地准入产业为装备制造，必须符合荥阳市五龙

产业集聚区主导产业类型；
（二）报名时需到荥阳市科工信局出具工业企业分类

综合评价意见；
（三）项目投资强度不低于 350万元/亩（不含土地

价格）；
（四）单位用地税收在项目建成投产后前三年平均税

收不低于13万元/亩/年，三年后税收不低于30万元/亩/年
（以项目用地红线内实测净地面积为准）；

（五）建成投产后满足工业涂装工序挥发性有机物排
放标准，VOCs有组织排放限值，非甲烷总烃排放小于

50mg/立方米，苯排放小于1mg/立方米，甲苯与二甲苯合
计排放小于20mg/立方米；

（六）单位能耗增加值不低于1.183万元/吨标煤，单位
排放增加值不低于3.448万元/吨标煤；

（七）本合同项下宗地建设项目应当符合荥阳市五龙
产业集聚区环评报告书确定的执行标准；

（八）在土地挂牌成交后4个工作日内由荥阳市五龙产
业集聚区协调受让人与荥阳市人民政府签订《投资建设合
同》和《产业发展承诺书》。

五、XY2020-19-1号宗地内建筑物随土地一并出
让，建筑物价款为 448.28万元，建筑物价款不随土地竞价
而提高。

六、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得
原则确定竞得人。

七、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌

出让文件。申请人可于 2021年 5月 9日至 2021年 6月 5
日到荥阳市自然资源和规划局开发利用科获取挂牌出
让文件。

八、申请人可于2021年5月9日至2021年6月5日到
荥阳市自然资源和规划局开发利用科提交书面申请。交
纳竞买保证金的截止时间为 2021年 6月 5日 17时 00分。
经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，
我局将在2021年6月5日17时00分前确认其竞买资格。

九、本次国有建设用地使用权挂牌活动在荥阳市自然
资源和规划局进行。该2宗地块挂牌时间为：

2021年5月29日09时00分至2021年6月7日16时
00分

十、其他需要公告的事项
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入

现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
十一、联系方式与银行账户
联系地址：康泰路与荥泽大道交叉口南100米路西
联系人：聂先生
联系电话：0371-64652100
开户单位：荥阳市土地储备开发中心
开户行：郑州银行荥阳支行
账户：99701880160008001

荥阳市自然资源和规划局
2021年5月9日

荥阳市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
荥自然资告字〔2021〕6号

地块编号

XY2020－18-1号

XY2020－19-1号

土地位置

众创一路与龙港南路
交叉口东北侧

众创一路与龙港南路
交叉口东南侧

土地面积
（平方米）

51889.64

83607.87

土地用途

工业

工业

出让
年限
（年）

50

50

规划指标要求

容积率

1.0＜FAR＜3.0

1.0＜FAR＜3.0

建筑密度
（%）

＞60

＞60

投资强度
（万元/公顷，不含土地价格）

≥5250

≥5250

建筑高度
（米）

＜35

＜80

绿地率
（%）

＜20

＜20

履约
保证金
（万元）

2220

4023.28

起始价
（万元）

2220

3575

中国国药新冠疫苗
获世卫组织紧急使用认证

新华社日内瓦5月 7日电（记者 刘
曲）世界卫生组织 7日宣布，由中国医药
集团北京生物制品研究所研发的新冠灭
活疫苗正式通过世卫组织紧急使用认证。

世卫组织总干事谭德塞在新闻发布
会上说，世卫组织当天下午为中国国药新
冠疫苗颁发了紧急使用认证，使其成为第
6种获得世卫组织安全性、有效性和质量
验证的新冠疫苗。这扩大了世卫组织主
导的“新冠肺炎疫苗实施计划”（CO-

VAX）组合的疫苗库名单，并有助于各国
加快对新冠疫苗的监管审批。

世卫组织负责获得药品和卫生产品
的助理总干事玛丽安热拉·西芒当天在一
份声明中表示，将中国国药新冠疫苗纳入
世卫组织紧急使用清单“有助于寻求保护
卫生工作者和高危人群的国家加速获得
新冠疫苗”。

中国国药新冠疫苗易于储存的特点
使其非常适用于资源匮乏的环境。它也

是第一款携带疫苗瓶监测器的疫苗，疫苗
瓶上的小标签会因疫苗受热而改变颜色，
便于卫生工作者判断疫苗是否安全可用。

根据世卫组织免疫战略咨询专家组
的意见，世卫组织建议将中国国药新冠疫
苗用于 18岁及以上成年人，采用两剂注
射、间隔时间为 3至 4周。在参与试验的
所有年龄组中，该疫苗对出现症状患者和
住院患者的有效率被评估为 79％。此
外，世卫组织不建议对中国国药新冠疫苗

设置使用年龄上限，因为评估数据显示，
该疫苗对老年人可能也有保护作用。

此前，世卫组织已向 5种新冠疫苗颁
发紧急使用认证，分别是美国辉瑞制药
有限公司和德国生物新技术公司联合研
发的新冠疫苗、英国阿斯利康制药公司
和牛津大学联合研发的两个版本阿斯利
康疫苗、美国强生公司旗下杨森制药公
司研发的新冠疫苗以及美国莫德纳公司
研发的新冠疫苗。

据新华社北京5月8日电 全国新冠
病毒疫苗接种累计超过 3亿剂次！国家
卫生健康委员会官网8日通报，截至2021
年 5月 7日，31个省（自治区、直辖市）和
新疆生产建设兵团累计报告接种新冠病
毒疫苗 30822.6万剂次，我国正向构筑坚
实免疫屏障的目标加速迈进。

当前，全球累计新冠肺炎确诊病例已
超过1.5亿例，多个国家出现爆发式增长，
亚洲成为国际疫情的新热点和重灾区。
我国部分城市检测到印度变异毒株，外防
输入压力加大。疫情防控呈现长期性、复
杂性和不确定性，接种疫苗构筑国内免疫
屏障容不得半点迟疑。

为此，国务院联防联控机制近日印发
《关于做好“五一”假期旅游出行疫情防控
工作的通知》《关于做好新冠病毒疫苗跨
地区接种工作的通知》等文件，做出“五
一”假期疫苗接种不断档、跨地区根据接
种凭证续种疫苗系列部署，强化精细化管
理，加快推进新冠病毒疫苗接种工作。

疫苗企业全力挖潜增产，加快产出
供应，强化质量安全保障；对执行疫苗
货物运输任务的车辆实行免费、不停
车、优先快捷通行政策；疫苗接种点提
高信息化水平，配备急救急诊人员、急
救设备药品、120 救护车、医院救治绿色
通道，提供便捷、完善的接种服务；科学
确定前后两剂次接种安排，做好异常反
应监测处置，确保接种安全……细致周
到的政策安排，为人们安心接种筑起坚
强后盾。

全国新冠疫苗接种超3亿剂次

“饭圈”打榜倒奶、PUSH弹窗乱推、青少年重金打赏……

今年全网开展“大扫除”
这些都是整治重点
新华社北京5月8日电 记者 8日从国新办举行的新闻发布会

上获悉，国家网信办部署开展 2021年“清朗”系列专项行动，将通
过整治网上历史虚无主义、整治未成年人网络环境、整治PUSH弹
窗新闻信息突出问题、整治网上文娱及热点排行乱象等 8方面内
容，在全网开展“大扫除”，力求有效遏制网络乱象滋生蔓延。

记者了解到，近年来，全国网信系统以清朗网络空间为目标，
坚持问题导向，扎实推进网络生态治理工作，网络生态总体向好。
但网上仍有顽症痼疾亟待解决，新问题新挑战不断出现，广大网民
深恶痛绝。

“最近综艺节目《青春有你 3》打榜倒牛奶事件再一次把‘饭
圈’问题拉到了广大群众的视野里，推到了风口浪尖上，引起了社
会的强烈关注和谴责。”国家网信办网络综合治理局局长张拥军在
发布会上说，追星本来无可厚非，但是没有底线就成了问题。现在

“饭圈”的突出乱象主要表现就是一些组织群体为了自身利益诱导
青少年无底线追星，造成的结果是这些青少年在网上谩骂、互撕，
包括人肉搜索、造谣攻击、不当消费，造成了不良网络文化，也误导
和侵蚀了青少年的三观。

张拥军说，今年“清朗”系列专项行动也把“饭圈”网络行为列
入治理重点，将通过聚焦问题，处置清理有害信息；压实平台主体
责任，加强日常管理；综合施策，力争治本治源三个方面开展工作，
引导青少年理性追星。

近年来，PUSH弹窗推送网络新闻信息已经成为网络传播的
重要通道，也是各类具有媒体属性和舆论动员功能的移动应用程
序的主要流量入口。国家网信办新闻发言人、网络传播局局长谢
登科表示，针对PUSH弹窗推送新闻信息中存在的稿源失序、内容
失当、价值失范、过度推送等一系列的突出问题，将通过专项整治，
集中整治移动客户端PUSH推荐违规“自媒体”信息、标题党文章、
导向错误信息等突出问题，规范移动客户端PUSH推荐行为，严把
内容导向关，维护良好网络传播秩序。

此外，为保护“少年的你”，今年“清朗”行动还将通过未成年人
网络环境整治专项行动，集中整治影响青少年身心健康、妨碍青少
年上网学习的不良信息。将重点打击“软色情”图文、视频，严厉打
击涉及未成年人的不良网络社交行为，深入清理QQ群组、互动社
区、网络游戏、网文小说、视频直播等环节存在的不良亚文化信息，
深入整治网课平台推送低俗娱乐等与学习无关的信息问题。

世界卫生组织 7日宣布，中国国药集

团中国生物北京生物制品研究所的新冠

灭活疫苗获得世卫组织紧急使用认证。

这是第一款正式获得世卫组织安全性、有

效性和质量验证的非西方新冠疫苗。

安全有效，中国疫苗通过
严格认证

国药疫苗“入世”用了小半年时间。

2020年 12月 28日，国药集团向世卫组织

提交紧急使用认证的相关文件。今年 1

月 11日，世卫组织总干事谭德塞对外宣

布，世卫组织已派人到中国评估国药集团

和科兴公司生产规范等方面的合规情

况。认证期间，国药集团多次与世卫组织

评审专家组进行会议沟通，并回复有关问

题，提交相关资料。

世卫组织 7日发表声明指出，紧急使

用清单评估疫苗的质量、安全性、效力、风

险管理计划及诸如冷链要求的项目实用

性，评估工作由世卫组织专家和外部专家

组成的评估小组完成。声明特别提到，针

对国药疫苗的评估包括对现场生产设施

的检查。

简言之，紧急使用清单评估极其严

格。国际舆论普遍认为，国药疫苗“入

世”，向各国监管机构发出了关于这一产

品安全性和有效性的积极信号。

列入紧急使用清单是向世卫组织主

导的“新冠肺炎疫苗实施计划”供应疫苗
的先决条件。除了紧急使用清单评估外，
世卫组织还有一个免疫战略咨询专家组
负责就如何使用相关疫苗给出建议。

需求迫切，中国疫苗加速
全球普及

中国疫苗“入世”，国际媒体高度关注，
其中一个重要原因就如同知名科学期刊英
国《自然》杂志的文章所言，鉴于当前全球
新冠疫苗供应严重受限，对中国疫苗的需
求非常迫切。中国疫苗一旦获得世卫组织
紧急使用认证，将有助于填补“新冠肺炎疫
苗实施计划”的巨大供应缺口。获批疫苗
可成为联合国专门机构的采购对象。

谭德塞在 7日的新闻发布会上指出，
“新冠肺炎疫苗实施计划”原本预计在今
年向全球交付 20亿剂疫苗，但因疫苗产
能不足、发达国家囤积疫苗等问题，目前
只交付了 5400万剂，正面临疫苗严重短
缺的困境。

通过世卫组织的紧急使用认证，将国

药疫苗在全球范围内推广使用的大门开
得更大。谭德塞指出，国药疫苗获得紧急
使用认证，将扩大“新冠肺炎疫苗实施计
划”的疫苗库名单，有助于各国加快对新
冠疫苗的监管审批。

国药集团中国生物技术股份有限公
司董事长杨晓明告诉新华社记者，国药集
团中国生物目前正在积极扩大产能，利用
所属北京、武汉、长春、兰州、成都、上海六
大生物制品所及国药中生生物技术研究
院持续扩大产能和分包装能力，年产能有
望超过30亿剂。

显然，中国疫苗“入世”，对于缓解全
球新冠疫苗供应不足、加速疫苗在全球普
及具有重要意义。

寄予厚望，中国疫苗助力
公平分配

世卫组织指出，截至 5日，全球已接
种超过 11亿剂新冠疫苗，但其中 80％以
上是在高收入和中高收入国家，而低收入
国家接种率只有 0.3％。世卫组织负责获

得药品和卫生产品的助理总干事玛丽安

热拉·西芒说，将国药疫苗列入紧急使用

清单可能“有助于寻求保护卫生工作者和

高危人群的国家加速获得新冠疫苗”。

正如《自然》杂志文章所点出的那样，

对于许多国家和地区来说，中国新冠疫苗

是唯一可及的新冠疫苗。在巴西、土耳

其、智利等正接种中国疫苗的国家，当地

研究人员也已看到这些疫苗在控制疫情

方面的效果。

与其他已“入世”的新冠疫苗相比，国

药疫苗易于储存的特点使其非常适用于

资源匮乏的环境。它也是第一款携带疫

苗瓶监测器的疫苗，疫苗瓶上的小标签会

因疫苗受热而改变颜色，便于卫生工作者

判断疫苗是否安全可用。

杨晓明说：“我们将积极与世卫组织

和相关机构保持密切沟通，以最快速度向

相关组织机构、国家和地区提供我们的国

药集团中国生物新冠疫苗，为全球‘战疫’

贡献我们的力量。”

迄今，中国已陆续向 80多个发展中

国家提供疫苗援助，向 50多个国家出口

疫苗。中方还表示，中国决定向联合国维

和行动和国际奥委会提供疫苗，并将继续

积极支持“新冠肺炎疫苗实施计划”，为消

除“免疫鸿沟”不断努力。

除国药疫苗外，科兴疫苗也已进入世

卫组织紧急使用认证的最后阶段。

新华社北京5月8日电

中国疫苗“入世”
助力全球疫苗可及

新华社记者 郭爽 彭茜 刘曲

5月8日，在黎巴嫩拜特龙的地中海海面上，几
名女子在立式桨板上做瑜伽。 新华社发

海上瑜伽


